Приказ ФСБ РФ от 2 июня 2006 г. N 237
"О пределах пограничной зоны на территории Архангельской области"

В целях реализации статьи 16 Закона Российской Федерации "О
Государственной границе Российской Федерации"* и создания необходимых условий
охраны государственной границы Российской Федерации приказываю:

1. Пограничную зону на территории Архангельской области, прилегающей к

морскому побережью Российской Федерации, установить в пределах:
в муниципальном образовании "Приморский район" - территории архипелага

Земля Франца-Иосифа и острова Виктория;
в муниципальном образовании "Мезенский район" - территории сельских

поселений Ручьевское, Койденское, Долгощельское, городских поселений Каменское,
Мезенское;

территории муниципального образования "Новая Земля".
2. Пограничному управлению ФСБ России по Архангельской области

организовать установку на въездах в пограничную зону на территории Архангельской
области предупреждающих знаков.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Пограничную
службу ФСБ России.

Врио Директора С. Смирнов

_____________________________

* Ведомости Съезда народных депутатов Российской Федерации и Верховного
Совета Российской Федерации, 1993, N 17, ст. 594; Собрание законодательства
Российской Федерации, 1994, N 16, ст. 1861; 1996, N 50, ст. 5610; 1998, N 31, ст. 3805;
1999, N 23, ст. 2808; 2000, N 46, ст. 4537; 2002, N 1, ст. 2; N 52, ст. 5134; 2003, N 27,
ст. 2700; 2004, N 27, ст. 2711; N 35, ст. 3607; 2005, N 10, ст. 763; 2006, N 17, ст. 1784.

Зарегистрировано в Минюсте РФ 28 июня 2006 г.
Регистрационный N 7985